
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

利根導水路大規模地震対策利根大堰調節１号ゲート設備外整備工
事
(埼玉県行田市大字須加字船川地先)
令和2年05月16日～令和6年03月25日
機械設備工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年5月15日
豊国工業（株）東京支店
(東京都中央区新川)

7240001023845
一般競争入札（総合
評価落札方式）

2,211,880,000 2,002,000,000 90.5%

川上ダム管理棟新築工事
(三重県伊賀市阿保地内)
令和2年05月27日～令和3年06月20日
建築一式工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年5月26日
清水建設（株）
(東京都中央区京橋)

1010401013565 指名競争入札 536,250,000 491,700,000 91.7%

朝霞水路2号接合井等耐震対策実施設計業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年05月23日～令和3年07月16日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年5月22日
（株）オリエンタルコンサルタンツ埼玉事務所
(埼玉県さいたま市中央区新中里)

4011001005165
一般競争入札（総合
評価落札方式）

26,279,000 21,120,000 80.4%

ファームポンド耐震対策実施設計他業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年05月23日～令和3年03月08日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年5月22日
（株）エイト日本技術開発東京支社
(東京都中野区本町)

7260001000735
一般競争入札（総合
評価落札方式）

38,368,000 31,768,000 82.8%

ロックフィルダム総合点検に関する資料整理業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年05月30日～令和4年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年5月29日
八千代エンジニヤリング（株）関東センター
(埼玉県さいたま市浦和区岸町)

2011101037696
一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,074,000 24,057,000 80.0%

下久保ダムフォローアップ資料作成業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納1356-3　下久保ダム管理所)
令和2年05月09日～令和3年03月26日
設計業務

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年5月8日
（株）東京建設コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301007970
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,926,000 8,030,000 57.7%

房総導水路緊急改築大網・橫芝揚水機場場内整備工事
(千葉県山武郡大網白里町池田地内他)
令和2年05月12日～令和3年01月06日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年5月11日
（株）八角工務店
(千葉県山武郡横芝光町寺方)

2040001062736
一般競争入札（総合
評価落札方式）

52,833,000 42,350,000 80.2%

長柄ダム周辺施設等維持補修工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内外)
令和2年05月20日～令和4年03月24日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年5月19日
（有）新日工
(千葉県長生郡長柄町船木)

9040002080615
一般競争入札（総合
評価落札方式）

82,962,000 75,416,000 90.9%

長柄ダム法面復旧工設計業務
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内他（長柄ダム）)
令和2年05月15日～令和2年08月02日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年5月14日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202
一般競争入札（総合
評価落札方式）

8,558,000 8,195,000 95.8%

基幹線水路その２他除草等工事
(埼玉県久喜市、白岡市、蓮田市、加須市地内)
令和2年05月08日～令和4年03月10日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年5月7日
（株）大川緑地開発
(埼玉県加須市上三俣)

2030001032483
一般競争入札（総合
評価落札方式）

70,158,000 55,000,000 78.4%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

見沼代用水路下流部除草等工事
(埼玉県上尾市、さいたま市地内)
令和2年05月19日～令和4年03月10日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年5月18日
（株）庭研
(埼玉県川口市南前川)

5030001076115
一般競争入札（総合
評価落札方式）

47,014,000 32,560,000 69.3%

大規模地震対策利根大堰５号堰柱外耐震補強工事
(埼玉県行田市大字須加地先)
令和2年05月30日～令和3年07月31日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年5月29日
あおみ建設（株）
(東京都港区海岸)

6010401076946
一般競争入札（総合
評価落札方式）

372,493,000 355,850,000 95.5%

赤城幹線上流地区維持管理工事
(群馬県沼田市岩本地内他)
令和2年05月08日～令和4年03月18日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年5月7日
（株）高橋造園土木
(群馬県前橋市金丸町)

7070001002008
一般競争入札（総合
評価落札方式）

29,700,000 27,390,000 92.2%

赤城幹線下流地区維持管理工事
(群馬県前橋市嶺町地内他)
令和2年05月19日～令和3年03月19日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年5月18日
群馬建苗（株）
(群馬県前橋市荻窪町)

8070001000902
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,378,000 11,330,000 73.7%

榛名幹線地区維持管理工事
(群馬県渋川市上白井地内他)
令和2年05月22日～令和5年03月20日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年5月21日
（株）エクテス
(群馬県北群馬郡吉岡町大字大久保)

4070001017529
一般競争入札（総合
評価落札方式）

43,725,000 33,000,000 75.5%

支線水路機能保全計画作成業務
(群馬県前橋市古市町３８６地他)
令和2年05月12日～令和2年11月07日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年5月11日
日本工営（株）群馬事務所
(群馬県高崎市栄町)

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

14,740,000 12,221,000 82.9%

貯水池周辺斜面対策実施設計他業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年05月21日～令和2年12月16日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年5月20日
日本工営（株）栃木事務所
(栃木県宇都宮市小幡)

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

23,606,000 22,000,000 93.2%

南摩ダム三次元詳細モデル作成
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年05月21日～令和2年10月07日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年5月20日
八千代エンジニヤリング（株）関東センター
(埼玉県さいたま市浦和区岸町)

2011101037696
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,521,000 13,750,000 88.6%

妙岐の鼻地区環境調査業務
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和2年05月14日～令和3年03月15日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年5月13日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

18,084,000 10,758,000 59.5%

浦山ダム施設維持管理外工事
(埼玉県秩父市浦山地内他)
令和2年05月16日～令和3年05月31日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年5月15日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総合
評価落札方式）

18,447,000 18,150,000 98.4%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

幹線水路（第5区間）維持管理等業務
(愛知県東海市加木屋町から常滑市久米地内)
令和2年05月22日～令和4年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年5月21日
（株）プロテクト
(愛知県知多郡武豊町字道仙田)

9180001094032
一般競争入札（総合
評価落札方式）

34,430,000 33,276,100 96.6%

宇連ダム事前放流点検業務
(愛知県新城市川合字大嶋地内（宇連ダム）)
令和2年05月15日～令和2年09月21日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年5月14日
（株）コルバック
(東京都台東区東上野)

6010001088862
一般競争入札（総合
評価落札方式）

9,570,000 5,720,000 59.8%

濃尾第二施設事業計画(案)作成等業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１)
令和2年05月26日～令和3年05月28日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年5月25日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

6180001029197
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,026,000 14,300,000 95.2%

三重用水水質調査業務
(三重県三重郡菰野町地内外)
令和2年05月15日～令和3年03月19日
水質調査

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年5月14日
エヌエス環境（株）
(東京都港区芝公園)

4010401004900
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,600,000 3,850,000 58.3%

中里ダム外堤体観測及び堆砂測量業務
(三重県いなべ市藤原町大字鼎地内外４箇所)
令和2年05月21日～令和3年03月19日
測量

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年5月20日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

2190001006802
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,994,000 11,220,000 70.2%

流木処理等作業
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島地先)
令和2年05月21日～令和3年03月19日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年5月7日
霞興業（有）
（三重県桑名市長島町）

1190002017502 指名競争入札 16,225,000 13,640,000 84.1% 単価契約

阿木川ダム魚類調査業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和2年05月14日～令和2年10月10日
環境調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年5月13日
東京コンサルタンツ（株） 富山支店
(富山県富山市牛島町)

2010001034143
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,785,000 2,785,200 58.2%

徳山ダム地震観測設備工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田448　独立行政法人水資源機構　徳山
ダム管理所)
令和2年05月14日～令和3年03月20日
電気工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年5月13日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合
評価落札方式）

82,478,000 78,980,000 95.8%

徳山ダム河川水辺の国勢調査（鳥類外）業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和2年05月12日～令和3年03月31日
環境調査

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年5月11日
（株）ウエスコ
(岡山県岡山市北区島田本町)

4260001000622
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,495,000 6,710,000 58.4%

徳山ダム扇谷斜面他計測業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町徳山地内他)
令和2年05月14日～令和3年02月28日
地質・土質調査

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年5月13日
国土防災技術（株）
(東京都港区虎ノ門)

9010401010035
一般競争入札（総合
評価落札方式）

1,584,000 1,100,000 69.4%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

令和２年度味噌川ダム河川水辺の国勢調査業務
(長野県木曽郡木祖村大字小木曽地内)
令和2年05月22日～令和3年03月25日
環境調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年5月21日
エヌエス環境（株）
(東京都港区芝公園)

4010401004900
一般競争入札（総合
評価落札方式）

8,943,000 4,950,000 55.4%

令和２年度味噌川ダム流量観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内他)
令和2年05月22日～令和3年02月15日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年5月21日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総合
評価落札方式）

3,542,000 2,860,000 80.7%

正蓮寺川利水施設ゲート設備耐震性能照査業務
(大阪府大阪市此花区高見１丁目地先)
令和2年05月16日～令和3年02月26日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  東出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和2年5月15日
（株）フタバ設計
(福岡県福岡市博多区三筑)

4290001018612
一般競争入札（総合
評価落札方式）

27,511,000 17,303,000 62.9%

布目ダム取水設備開閉装置整備工事
(奈良県奈良市北野山町地内　布目ダム)
令和2年05月29日～令和3年03月16日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年5月28日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019
一般競争入札（総合
評価落札方式）

23,100,000 22,000,000 95.2%

一庫ダム図面等作成業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内　一庫ダム管理所)
令和2年05月21日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年5月20日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,620,000 2,640,000 57.1%

琵琶湖総管菖蒲園植栽維持管理工事
(滋賀県野洲市吉川地内)
令和2年05月12日～令和3年03月19日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年5月11日
（株）山田園芸
(滋賀県草津市下笠町)

9160001013209
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,649,000 10,670,000 91.6%

琵琶湖総管湖西地区浚渫土搬出工事
(滋賀県高島市安曇川町四津川地先外)
令和2年05月16日～令和2年08月03日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年5月15日
平田建設（株）
(滋賀県高島市新旭町安井川)

2160001012027
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,909,000 6,424,000 81.2%

事業用地等維持管理外工事
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年05月28日～令和3年02月11日
土木一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年5月27日
マルト建設（株）
(三重県名張市東町)

5190001009562
一般競争入札（総合
評価落札方式）

16,951,000 14,608,000 86.2%

水位・流量観測業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和2年05月12日～令和3年01月29日
流量観測

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年5月11日
（株）三重新成コンサルタント
(三重県津市白山町南家城)

8190001002184 指名競争入札 11,869,000 9,900,000 83.4%

地下水位等調査業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和2年05月19日～令和5年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年5月18日
（株）日さく西日本支社
(愛知県名古屋市中川区富田町大字千音寺
字東尼ヶ塚)

6030001009800 指名競争入札 35,101,000 28,512,000 81.2%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

富郷ダムコンジット予備ゲート機側操作盤更新工事
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内　富郷ダム)
令和2年05月09日～令和3年03月20日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年5月8日
日立造船（株）
(大阪府大阪市住之江区南港北)

3120001031541
一般競争入札（総合
評価落札方式）

32,197,000 31,900,000 99.1%

池田ダム放流設備整備工事
(徳島県三好市池田町西山谷尻地先　池田総合管理所)
令和2年05月22日～令和3年07月31日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年5月21日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

9480001002451
一般競争入札（総合
評価落札方式）

158,125,000 154,000,000 97.4%

香川用水機械設備設計業務
(香川県三豊市高瀬町羽方地内)
令和2年05月16日～令和2年10月22日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年5月15日
（株）ユニテックス
(大阪府大阪市北区中津）

2140001079076
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,959,000 13,750,000 98.5%

河口堰施設維持補修工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先（今切川河口堰）)
令和2年05月08日～令和3年03月26日
土木一式工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　大村朋広
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和2年5月7日
（株）圃山建設
(徳島県鳴門市大麻町桧字野神ノ北)

6480001005135
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,664,000 15,510,000 99.0%

小石原川ダム周辺施設整備他工事
(福岡県朝倉市江川地内)
令和2年05月16日～令和3年03月21日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年5月15日
毛利・亜細亜経常建設共同企業体
（福岡県久留米市大善寺町夜明）

－ 指名競争入札 180,675,000 176,000,000 97.4%

5


